関係各位

特定非営利活動法人全国地域生活支援ネットワーク

代表理事 大原裕介

強度行動障害支援者養成研修（モデル研修）受講者募集（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当法人は障害のある方たちの豊かな地域生活の実現に向けて活動を行っていますが、この度、当法人に

おいて 2019年度厚生労働省障害者総合福祉推進事業（１次）指定課題２２「強度行動障害支援者養成研

修の効果的な研修実施のための教材開発等に関する研究」を受託し、当該研修で使用することを目的と

した教材を作成いたしました。つきましては、作成した教材を使用したモデル研修を以下のように開催

することになりましたのでご案内いたします。

ご参加いただいた皆様に教材についてのご意見をいただき、教材の改善につなげていきたいと思いま

すので、ご参加・ご協力についてご高配賜わりますように宜しくお願いいたします。

記

研修名：強度行動障害支援者養成研修（基礎研修・実践研修）モデル研修（別紙プログラム参照）

日にち：２０２０年２月３日（月）～２月４日（火）基礎研修

      ２０２０年２月５日（水）～２月６日（木）実践研修

場 所：基礎研修：ピアザ淡海２０３会議室（滋賀県大津市におの浜 1-1-20）

    実践研修：大津プリンスホテル伊吹（滋賀県大津市におの浜 4-7-7）

対 象：各都道府県において強度行動障害支援者養成研修を実施する方又は指導者として携わる方

定 員：４０名

参加費：無料

申込方法：受講を希望する方は、所定の申込書によりＦＡＸもしくは e-mailで直接お申込みくださ

い。（都道府県の推薦等は不要です。）

申込期限：２０２０年１月２４日（金）

※応募者多数の場合は都道府県別に参加者の調整をさせていただく場合があります。

（注記）

当研修は、2019 年度厚生労働省障害者総合福祉推進事業における研究の一環として開催するものです。

指導者研修ではありませんのでお気をつけください。（修了証などは出ません。）

お問い合わせ・申し込み先

NPO法人全国地域生活支援ネットワーク（担当：福島、古城）

〒061-0231  石狩郡当別町六軒町 70番地 18

 TEL : 0133-22-2896   FAX : 0133-23-0811

 e-mail: shien.net.japan@gmail.com